venerint  et  sequenti  usque  ad  meridiem  expectare  tantummodo  tenebun- 
tur,  et  tune,  sine  licentia,  sive  deposuerint  sive  non,  poterunt  recedere  et 

impune.  Prcdicta  autem  omnia  et  singula,  prout  superius  sunt  expressa, 

auctoritate  regia  concedimus  et  volumus  in  perpetuum  valitura,  tenenda 

et  inviolabilitor  obsorvanda,  oonsuoludines,  usus,  prescriptiones,  posses- 

siones  et  saisinas  in  contrariuni  hactenus  babitos  aut  in  posterum  indu- 
cendos,  ex  mine,  penitus  irritantes  et  nullius  doeernontos  osse  momenti. 

Nec  volumus  noc  etiam  permittimus  aliquem  ex  quacumque  causa  contra 

premissa  vel  aliquod  ex  ois  obstaculum  vel  impedimentum  prestare,   sed 
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omnibus  et  singulis  contra  venire  volentibus  pcrpetuuin  ex  nuric  silen- 
tium  duximus  imponendum,  nos,  heredes  et  successores  nostros  ad  hec 

omnia  specialiter  obligantcs,  salvo  in  aliis  jure  nostro  et  jure  quolibet 

alieno.  Quod  ut  ratumet  stabile  permaneat  infuturum,  presentibus  litteris 

nostrum  feeinius  apponi  sigillum.  Actuni  Parisius,  anno  Dominimillesimo 

duccntesimo  nonagesimo  quinto,  mense  fcbruario. 

N°  V. 

i3oo    (n.  st.),  3i   mars.  —  Saint-Quentin. 

Jugement  rendu  à  l'assise  de  Saint-Quentin  dans  une  affaire  pendante  entre 

l'abbé  el  le  couvent  d'Hombliéres,  d'une  part,  et  l'abbé  et  le  couvent  du  Mont- 
Saint-Martin  d'autre  part. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv"  siècle  dans  le  cartulaire  de  l'abbaye  du 
Mont-Saint-Martin,  Bibl.  Xat.,  ms.  lat.   5 /j 7 8 .  fol.  5g  v". 

A  tous  cheus  ki  ces  letres  verront,  Guillaumes  de  Hangiest,  baillius  de 

Vermendois,  salus.  Comme  plais  et  descors  fust  meus  entre  relegieus 

houmes  l'abbé  et  le  couvent  de  Hombelieres,  d'une  part,  et  relegieus 
houmes  l'abbé  et  le  couvent  dou  Mont-Saint-Martin  d'autre,  sur  che  ke 
cbil  de  Hombelieres  se  doloient  kechildou  Mont-Saint-Martin  avoient  levés 

fossés  et  dcffcnses  ou  liu  dont  veùe  a  esté  faite  ou  terroit  de  Fraisnoi,  en 

estoupant,  en  destourbant  et  en  empeecbanl  et  tourblant  et  de  nouvel  le 

cours  de  l'iaue  desk'avant,  disant  ke,  kant  li  aue  desk'avant  croissoit  ou 
autre  crétine  de  pluies,  li  cours  de  ces  yaues  se  desgorgoit  parmi  ces  lius 

ou  li  dit  fosset  sont  fait  de  nouvel,  cl  avoient  leur  droit  cours  par  illuec  a 
venir  a  Hombelieres,  et  en  sont  et  ont  estet  cbil  de  Hombelieres  en  saisine,